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I  Norge skal f usjoner, oppkjøp og avtaler som gir bestemmende innf lytelse i andre selskap (of te
omtalt som f oretakssammenslutninger) over en viss omsetningsterskel meldes til

https ://norway.dlapipe r.com/no/nyhe t/konkurranse tilsyne t-unde rle gge r-e n-ny-kraftaktor-sae rskilt-
opplysningsplikt-fre mtidige

Konkurransetilsynet
underlegger én ny
kraftaktør særskilt
opplysningsplikt for
fremtidige transaksjoner og
viderefører plikten i blant
annet markedene kraft,
drivstoff, avfall og avis
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Konkurransetilsynet. Det norske Konkurransetilsynet har også en hjemmel til å pålegge melding
under disse beløpsgrensene, herunder også minoritetserverv (hvor man ikke oppnår bestemmende
innf lytelse), noe som er et hyppig brukt virkemiddel i tilsynets f usjonskontroll.

Den ordinære meldeplikten gjelder der foretakene omsetter for til sammen 1 milliarder kroner i Norge årlig og
flere enn to selskaper har en årlig omsetning over 100 millioner. Konkurransetilsynet kan i medhold av
konkurranseloven § 24 pålegge opplysningsplikt utover disse terskelverdiene for enkelte aktører i visse
markedet dersom tilsynet er bekymret for konkurranses ituas jonen i markedet. Dette har tidligere vært brukt i
dagligvarebrans jen, drivs toffmarkedet og overfor aktører som selger elektrisk kraft for å nevne noen.

Formålet med opplysningsplikten er å gjøre Konkurransetilsynet oppmerksomme på alle oppkjøp og andre
konsentras joner i markeder hvor aktørbildet allerede er konsentrert. Ved å motta informas jon om flere erverv
eller transaks joner enn tilsynet ellers  hadde fått kunnskap om, har tilsynet s tørre mulighet til å undersøke
virkningene ved s like sammens lutninger gjennom å kreve at det inngis  konkurransemelding og om nødvendig
gripe inn i sammens lutningen som en del av den ordinære fus jonskontrollen.

Konkurransetilsynet har nylig annonsert at det fra og med 1. januar 2023 innføres  opplysningsplikt for en ny
aktør (Hafs lund Eco Vannkraft AS) i kraftmarkedet, samt at opplysningsplikten videreføres  for en rekke aktører i
markedene for kraft, drivs toff, avfall, avis , vaskeri og hagesenter. Derimot er Bergenshalvøens  Kommunale
Kraftselskap AS (BKK), låsesmedselskapet Assa Abloy Norge AS og bredbåndsaktøren Telenor ASA er p.t.
fjernet fra tilsynets  gransknings lis te.

Hafs lund Eco vil sammen med de øvrige aktørene som er gjenstand for en videreført opplysningsplikt fra og
med 1. januar i år, være forpliktet til å melde ifra til Konkurransetilsynet om alle oppkjøp, fus joner og andre
foretakssammens lutninger, medregnet minoritetserverv, frem til utgangen av 2024.

Brudd på opplysningsplikten kan medføre overtredelsesgebyr på opp til 1 % av selskapets  omsetning.
Konkurransetilsynet er ikke fremmed for å ilegge gebyr for brudd på opplysningsplikter, og har ved to
anledninger de s is te tre årene vedtatt bøter på henholdsvis  20 millioner kroner og 15 millioner kroner til
henholdsvis  NorgesGruppen og St1 Norge. Vedtaket mot NorgesGruppen ble kort tid etterpå opphevet av
tilsynet selv som følge av et endret syn på om oppkjøpet av den aktuelle eiendommen egentlig var omfattet av
opplysningsplikten, mens  vedtaket mot St1 Norge ble opprettholdt av Konkurranseklagenemnda. Sis tnevnte
innebar inngåelse av en langvarig leieavtale som hadde karakter av å være en foretakssammens lutning omfattet
av opplysningsplikten som St1 Norge var underlagt på tidspunktet leiekontrakten ble inngått.

Konkurransemyndighetene i våre naboland, Sverige og Danmark, har derimot ikke en tilsvarende mulighet for å
pålegge en generell opplysningsplikt om alle fus joner og oppkjøp innenfor særskilte markeder.
Konkurrensverket i Sverige riktig nok – i likhet med Norge – en adgang til å pålegge melding også for
transaks joner under terskelen for meldeplikt i Sverige. Denne praks isen samsvarer med EU kommis jonens
praks is  under artikkel 22 i fus jonsforordningen og forbudet mot Illumina/Grail fus jonen i september 2022.

https://konkurransetilsynet.no/fortsett-opplysingsplikt-til-aktorar-i-konsentrerte-marknader/
https://konkurransetilsynet.no/fusjoner-og-oppkjop-%c2%a716/opplysningsplikt-for-saerskilde-marknader/
https://konkurransetilsynet.no/20-millionar-i-gebyr-til-norgesgruppen-for-ikkje-a-ha-opplyst-om-kjop-av-butikklokale/
https://konkurransetilsynet.no/decisions/vedtak-v2021-8-st1-norge-as-konkurranseloven-%c2%a7-29-ileggelse-av-overtredelsesgebyr-brudd-pa-opplysningsplikten/
https://konkurransetilsynet.no/konkurransetilsynet-opphever-vedtak-overfor-norgesgruppen/
https://konkurransetilsynet.no/medhold-i-klagesaken-mot-st1-norge-opprettholder-gebyr-pa-tre-millioner-kroner/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_5364
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Fagområder EU/EØS- og Konkurranserett

For mer informasjon ta gjerne kontakt med vårt konkurranseretts-team.

https://norway.dlapiper.com/no/landing/medarbeidere?field_services_target_id=2388&term_node_tid_depth=All&antibot_key=qHQtaC6Se50SFFYFTmyKuAACkCjjNKi5w-CsEeGoZeU

